

# **Utrudnienia na drogach w związku z odbywającym się 11. Wyścigiem Górskim Limanowa – Przełęcz pod Ostrą**

Od piątku 26 lipca do niedzieli 28 lipca rozegrany zostanie 11 Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą. W związku z tym na czas wyścigu zostanie zamknięta droga powiatowa nr K-1609 na odcinku Limanowa – Kamienica.

Od 26 lipca (piątek) od godz. 16:00 do 27 lipca (sobota) godz. 6:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku serwisowego) do skrzyżowania na osiedle „Zakopane” i Słopnice (start).

Od 27 lipca (sobota) od godz. 6:00 do 27 lipca (sobota) do godz. 21:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku serwisowego) do skrzyżowania na Młyńczyska.

Od 27 lipca (sobota) od godz. 21:00 do 28 lipca (niedziela) do godz. 7:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku serwisowego) do skrzyżowania na osiedle „Zakopane” i Słopnice (start).

Od 28 lipca (niedziela) od godz. 7:00 do 28 lipca (niedziela) do godz. 21:00: zamknięcie drogi K1609 od skrzyżowania na Starą Wieś Wola „przy kapliczce” (początek dolnego parku serwisowego) do skrzyżowania na Młyńczyska.

Zostały wyznaczone objazdy dla w/w dróg przez Młyńczyska, Jastrzębie, Łukowicę i Siekierczynę. Istnieje też krótsza alternatywa drogą Limanowa-Zamieście-Słopnice-Zalesie-

Kamienica.

Dodatkowo 26 lipca br. w (piątek) zamknięta jest ulica Bronisława Czecha w Limanowej (od skrzyżowania z ulicą Grunwaldzką do cmentarza) na czas organizacji odbioru administracyjnego i badania kontrolnego („LDK”).





FRIDAY **26.07.2019**

Opening of the parking for campers and trucks with trailers (Place: Stara Wieś)	08:00
Safety Meeting	10:00
Administrative checks	11:00 - 17:00
Scrutineering - cars cat. I	11:30 - 17:30
Scrutineering - cars cat. II	16:00 - 17:30
Track inspection	14:00 - 18:00
Opening of the Main Paddock (Place: Stara Wieś)	16:00
1 <sup>st</sup> Stewards Meeting	18:30
Drivers' Briefing / School Complex - Stara Wieś	19:30



PIĄTEK

Otwarcie parkingu dla samochodów kempingowych i ciężarówek z przyczepami (Stara Wieś)
Posiedzenie bezpieczeństwa
Odbiór administracyjny
Badanie kontrolne - samochody kat. I
Badanie kontrolne - samochody kat. II
Inspekcja odbioru trasy
Otwarcie dolnego parku maszyn (Stara Wieś)
1 posiedzenie ZSS
Odprawa z zawodnikami / Zespół Szkół - Stara Wieś

SATURDAY **27.07.2019**

Road closed	06:00 - 21:00
Free Practice Heat - EHC	09:00
Official practice 1 <sup>st</sup> heat - GSMP	09:00
Official practice 1 <sup>st</sup> heat - EHC	11:30
Official practice 2 <sup>nd</sup> heat - GSMP1	11:30
Team Entries - GSMP1	12:30 - 13:00
Official practice 2 <sup>nd</sup> heat - EHC	14:00
Race 1 <sup>st</sup> heat - GSMP1	14:00
Free Practice Heat - EHC	<i>immediately after 1<sup>st</sup> heat</i>
Race 2 <sup>nd</sup> heat - GSMP1	<i>zaraz po 1 podejździe</i>
Opening ceremony - EHC and prize-giving - GSMP1	<i>30' (approx.) after 2<sup>nd</sup> race</i>
Press conference - School Complex No. 1 Stara Wieś	<i>30' po zakończeniu 2 biegu</i> <i>90' (approx.) after 2<sup>nd</sup> race</i> <i>90' po zakończeniu 2 biegu</i>

SOBOTA

Zamknięcie drogi
Wolny podjazd treningowy - EHC
1 podjazd treningowy - GSMP1
1 podjazd treningowy - EHC
2 podjazdy treningowy - GSMP1
Zgłoszenia zespołów sponsorskich dot. GSMP
2 podjazdy treningowy - EHC
1 bieg wyścigowy - GSMP1
Wolny podjazd treningowy - EHC
2 bieg wyścigowy - GSMP1
Ceremonia otwarcia zawodów EHC oraz rozdanie nagród za rundę GSMP1
Konferencja prasowa - Zespół Szkół nr 1 w Starej Wsi

SUNDAY **28.07.2019**

Road closed	07:00 - 21:00
Administrative checks and Scrutineering of GSMP2	07:30 - 08:00
Free Practice Heat - EHC	09:00
Official practice - GSMP2	09:00
Team Entries - GSMP2	09:30 - 10:00
Posting of the Start list for EHC and GSMP2	10:30
Race 1 <sup>st</sup> heat - EHC, GSMP2	11:30
Race 2 <sup>nd</sup> heat - EHC, GSMP2	<i>immediately after 1<sup>st</sup> heat</i>
Posting of the provisional results	<i>zaraz po 1 podejździe</i> <i>30' (approx.) after 2<sup>nd</sup> race</i> <i>30' po zakończeniu 2 biegu</i>
Closing Ceremony and prize-giving EHC, GSMP2	<i>45' (approx.) after 2<sup>nd</sup> race</i> <i>45' po zakończeniu 2 biegu</i>
Opening of the road - liquidation (closing) of service centres alongside the road (paddock - Stara Wieś)	21:00

NIEDZIELA

Zamknięcie drogi
Odbiór administracyjny i badanie kontrolne dla rundy: GSMP2
Wolny podjazd treningowy - EHC
Podjazd treningowy - GSMP2
Zgłoszenia zespołów sponsorskich dot. GSMP2
Ogłoszenie listy startowej do rundy EHC i GSMP2
1 bieg wyścigowy - EHC, GSMP2
2 bieg wyścigowy - EHC, GSMP2
Ogłoszenie wyników prowizorycznych
Ceremonia zakończenia zawodów oraz rozdanie nagród za rundę EHC, GSMP2
Otwarcie drogi - likwidacja serwisów z drogi (dolny park maszyn - Stara Wieś)

These times are approximate, the organizer reserves the right to adjust the real time program during the event.

Te czasy są orientacyjne, organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu zawodów w trakcie imprezy.



---

# **„Niska emisja oczami dziecka” – konkurs plastyczny**

Gmina Łukowica zaprasza najmłodszych do udziału w konkursie plastyczny " Niska emisja oczami dziecka", organizowanego w ramach realizowanego zadania pn."Obniżenie poziomu niskiej emisji w Gminie Łukowica". Karta zgłoszenia i regulamin dostępne w załączeniu.



Zapraszamy do udziału..

źródło:UG Łukowica

---

# Dni Mszany Dolnej 2019 już za nami!

Świetna zabawa i koncertowa atmosfera, zdecydowanie wzięły górę nad kapryсами pogody, podczas odbywających się w miniony weekend Dni Mszany Dolnej 2019. Program imprezy przypadł do gustu małym i dorosłym mieszkańcom Miasta oraz gościom z całego powiatu limanowskiego. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak oraz Radni Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz i Jan Puchała.





Pierwszy dzień Dni Mszany Dolnej rozpoczęła rywalizacja siatkarzy o puchar Burmistrza Miasta Mszana Dolna. Oficjalne rozpoczęcie imprezy odbyło się o 17:30 na Stadionie Miejskim w Mszanie Dolnej. Jako pierwsi na scenie pojawili się finaliści VI Mini Talent Show. Następnie wystąpiła grupa EGR z Mszany Dolnej, a po niej gwiazda wieczoru – zespół IRA. Pierwszy dzień zakończyła dyskoteka.



Drugi dzień rozpoczął przejazd samochodów zabytkowych, połączony z wystawą pojazdów i konkursami. Tego dnia na scenie zaprezentowały się Orkiestry Dęte nie tylko z powiatu podczas Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych im. Jerzego Żądło. Był czas również na występy regionalne, w tym roku zaprezentował się zespół Przyszowianie z Przyszowej, który na ziemi zagórzańskiej zaprezentował wspaniałą i barwną folklor Lachów Sądeckich. Wydarzenie zamknął koncert zespołu Liber&InoRos.





---

# Informacja prasowa przed XI Wyścigiem Górskim

Limanowa podczas następnego weekendu (26 – 28 lipca) stanie się po raz kolejny wyścigową stolicą Europy. Na trasie Limanowa (Stara Wieś) – Przełęcz pod Ostrą rozegrana będzie 9 Runda Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich (FIA EHC). Jest to najwyższa ranga samochodowych wyścigów górskich, w których nie są rozgrywane mistrzostwa świata. Rozgrywane na trasie o długości 5 493 m zawody będą także 5 i 6 Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

W samochodowym wyścigu górskim kierowcy rywalizują w jeździe na czas (a nie jak w wyścigach płaskich w bezpośredniej walce), trasy liczące po 5 – 7 kilometrów są specjalnie do celów sportowych przystosowanymi fragmentami dróg. To jedna z najbardziej efektownych dyscyplin sportów motorowych, kierowcy osiągają prędkości często przekraczające 250 km/h. FIA EHC – Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich są najstarszym serialem organizowanym przez Federację; w pierwszej edycji, w 1930 roku w kategorii aut wyścigowych zwyciężył Hans Stuck (DEU, Austro-Daimler) zaś w kategorii samochodów sportowych legendarny Rudolf Carassiola (DEU, Mercedes Benz).



Rozgrywany po raz 11 wyścig w Limanowej został rundą FIA EHC w 2014, w zawodach zwyciężył jadący Osellą FA 30 Miloš Beneš (CZE), Czech zwyciężył także rok później. W 2016 na starcie w Starej Wsi pojawił się (także jadący Osellą FA 30) Christian Merli (ITA), wygrywając i bijąc swój pierwszy rekord toru. Podobnie sytuacja wyglądała w 2017 i 2018.

W Beskidzie Wyspowym pojawi się ponad 100 kierowców z 9 państw, wśród nich startujący bolidami liderzy Mistrzostw Europy w Kategorii 2 (auta wyścigowe) Włosi Christian Merli i 10 – krotny mistrz kontynentu Simone Faggioli. Merli z czasem 1:51,398 jest rekordzistą limanowskiej trasy, przejechał ją ze średnią prędkością 178 km/h. W stawce kierowców zgłosili się także liderzy GSMP, m.in. prowadzący po czterech rundach Szymon Łukaszczyk (Mitsubishi Lancer EVO 5 AMS), Tomasz Myszkier (Skoda Fabia WRC), Waldemar Kluza (Skoda Fabia), Andrzej Szepieniec (Mitsubishi Lancer) czy Dubai (Berg Monster Team, Mitsubishi Lancer Berg Monster). Oficjalna lista zgłoszeń zostanie opublikowana 22 lipca.

Wypełniając zgłoszenia zawodnicy musieli wypełnić przygotowane przez FIA dodatkowe ankiety, szczegółowo opisujące wszystkie parametry techniczne samochodów. Jest to związane z wprowadzaniem od przyszłego roku tzw. Performance Factor, współczynnika, który zastąpi dotychczas stosowane, czasem dość skomplikowane podziały na grupy i klasy. Stosowanie PF umożliwi starty w wyścigach górskich samochodom wyścigowym, które dotychczas nie mieściły się w dostępnych kategoriach. Podczas piątkowego Badania Kontrolnego podane dane będą weryfikować sędziowie techniczni FIA, wspomagający ekipę Polskiego Związku Motorowego.

Limanowskie zawody rozpoczną się w piątek 26.07 o godz. 11.30 otwartym dla kibiców technicznym Badaniem Kontrolnym, które przeprowadzane będzie przed Limanowskim Domem Kultury przy ul. Br. Czecha 4. Tam także rozłożony zostanie tzw. Pit – Stop: mobilny serwis, w którym przez cały wyścigowy weekend bezpłatnie sprawdzić będzie można stan techniczny swojego samochodu.

Wielkie ściganie, gromadzące co roku ponad 20 tysięcy kibiców, rozpocznie się w sobotę 27.07 o godzinie 9.00, obejrzyć będzie można 2 podjazdy treningowe i dwa wyścigowe ( GSMP), w niedzielę 1 trening ( od 9.00) i dwa wyścigi, w których punktować będą także kierowcy klasyfikowani w Mistrzostwach Europy.



Jak powiedziała podczas przedwyścigowej konferencji prasowej **Ewa Filipiak, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego**: „W promieniu 40 kilometrów od trasy wyścigu brakuje miejsc noclegowych, co bardzo dobrze świadczy o promocyjnej roli organizowanej przez Auto Moto Klub Limanowa imprezy. Wydarzenie to jest nie tylko doskonałą wizytówką naszego regionu wpływająca na dynamiczny rozwój sektora turystycznego i społeczno – gospodarczego, ale przede wszystkim to świetna rozrywka dla każdego”.

„Powiat Limanowski to przepiękne, górskie krajobrazy, liczne zabytki, atrakcje oraz bogactwo Kultury i tradycji regionu” – podkreślał **Mieczysław Uryga, Starosta Limanowski**. „Jako władarze samorządu, na terenie którego co roku odbywają się wyścigi, za priorytet stawiamy sobie dbałość o jakość i bezpieczeństwo uczestników tych wydarzeń. Wszelkie działania związane z dostosowaniem trasy do wymogów rozgrywania zawodów rangi Mistrzostw Europy nie idą jednak na marne. Już od lat trasa na odcinku Limanowa – Przełęcz pod Ostrą uznawana jest za jedną z najbezpieczniejszych w Europie”.

Równie wysoką ocenę wyścigom w limanowej wystawiają co roku obserwatorzy z FIA, uznając rozgrywane tu rundy za jedne z trzech najlepszych w całym cyklu.

Podczas wyścigu nie zabraknie oczywiście dodatkowych atrakcji dla kibiców. W okolicy starty ustawiony zostanie symulator, w którym będzie się można wirtualnie ścigać po precyzyjnie odwzorowanej trasie realnego wyścigu, zbierając punkty w Virtual Hill Climb Cup (szczegóły na stronie Automobilklubu Małopolskiego Krosno). Jak co roku kibiców do punktów widokowych wozić będzie autobus, trasę wyścigu i Ziemię Limanowską będzie można podziwiać z pokładu helikoptera. Niewątpliwą atrakcją będą bolidy wyścigowe, zbudowane przez studentów krakowskiej AGH i Politechniki Śląskiej czy możliwość przejazdu trasy prezentowanym przez partnera wyścigu – spółkę TAURON Polska Energia samochodem elektrycznym.

Wyniki Online wraz z widokiem z rozstawionych na trasie kamer śledzić będzie można na stronach [www.wysciggorski.pl](http://www.wysciggorski.pl) , [www.wyniki-online.pl](http://www.wyniki-online.pl), [www.gsmp.pzm.pl](http://www.gsmp.pzm.pl), podobnie jak podczas poprzednich edycji relacji służyć będzie można w Radio Wyścigowym, na częstotliwości 100,3 FM. Relację na żywo z wyścigów będzie można oglądać w sobotę i niedzielę w TVP 3 i TVP 3 Kraków, reportaż z imprezy zostanie także nadany w TVP Sport i Motowizji.

Partnerem głównym zawodów jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz TAURON Polska Energia S.A.

---

# Dni Gorczańskie 2019 już w ten weekend!

W dniach 27 – 28 lipca w amfiteatrze SATURN w Kamienicy odbędą się XXXIX Dni Gorczańskie. Na scenie wystąpią m.in. zespoły: KORDIAN, CIUPAGA, GÓRALSI. Swój popis da również KABARET POD WYRWIGROSZEM.

W sobotę 27 lipca w ramach Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki” przeprowadzony zostanie Przegląd Dorobku Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, a na scenie zaprezentuje się grupa śpiewacza GORCE i Zespół Regionalny GORCE z Kamienicy. Uczestnicy imprezy będą mogli delektować się przysmakami regionalnych kuchni – góralskiej, wielkopolskiej, niemieckiej, słowackiej i węgierskiej. Na godz. 18.00 przewidziano oficjalne otwarcie XXXIX Dni Gorczańskich, a na godz. 19.00 – występ zespołu KORDIAN. Sobotnią dyskotekę od godz. 20.30 poprowadzi DJ’ WM.

Niedzielne uroczystości rozpoczną się w kamienickim kościele o godz. 11.30 Mszą św. w oprawie góralskiej. W amfiteatrze SATURN impreza rozpocznie się o godz. 14.30 programem estradowym adresowanym do dzieci. Po nim na scenie zaprezentuje się zespół cheerleaders DIAMOND CHEER z GOK w Kamienicy oraz Zespół Regionalny ZASADNIOKI z Zasadnego. W dalszej części gminnego święta wystąpi kabaret POD WYRWIGROSZEM i zespół CIUPAGA. Uwieńczeniem dorocznych Dni Gorczańskich będzie koncert zespołu GÓRALSI i wieczór muzyczno-taneczny z DJ-em WM. W trakcie dwudniowej imprezy nie zabraknie innych atrakcji, zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: „Wesołe Miasteczko”, wystawa rękodzielnictwa i wyśmienita gastronomia.

Wstęp wolny – ZAPRASZAMY!

# XXXIX DNI GORCZAŃSKIE

AMFITEATR „SATURN” W KAMIENICY

WSTĘP  
WOLNY!

27-28 LIPCA 2019



KORDIAN

DJ WM



Kabaret  
POD WYRWIGROSZEM



CIUPAGA



GÓRALSI

## SOBOTA – 27 LIPCA 2019

VII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego  
„Beskidzkie rytmy i smaki”

- 16:00 Przejąd kulinarny KGW
- 17:00 Grupa śpiewacza GORCE  
i Zespół Regionalny GORCE z Kamienicy
- 18:00 Oficjalne otwarcie XXXIX Dni Gorczańskich
- 19:00 Zespół KORDIAN
- 20:30 Dyskoteka prowadzona przez DJ'a WM
- 16:30 degustacja potraw kuchni regionalnej  
do (słowackiej, niemieckiej, węgierskiej,  
wielkopolskiej i góralskiej)
- 18:30

## NIEDZIELA – 28 LIPCA 2019

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W KAMIENICY

- 11:30 Msza św. w oprawie góralskiej
- AMFITEATR „SATURN” W KAMIENICY
- 14:30 Program estradowy dla dzieci
- 15:45 Zespół cheerleaders DIAMOND CHEER  
z GOK w Kamienicy
- 16:00 Zespół Regionalny ZASADNIOKI
- 16:45 Kabaret POD WYRWIGROSZEM
- 18:30 Kwadrans z radiem RDN
- 19:00 Zespół CIUPAGA
- 20:30 Zespół GÓRALSI
- 22:00 Wieczór muzyczno - taneczny z DJ' WM

Wesołe miasteczko!

wystawa rękodzielnicwa i wyśmienita gastronomia

**UWAGA!** GWARANTUJEMY ZADASZENIE – NAMIOT, KTÓRY W RAZIE NIEPOGODY POMIEŚCI OKOŁO 800 OSÓB!

ORGANIZATOR



WSPÓLORGANIZATOR



Gmina Kamienica

PARTNER PRZEDSIĘWZIĘCIA



Powiat Limanowski

PATRONAT MEDIALNY



LIMANOWA.IN



RÓWNY ŚWIAT

GAZETA  
Krakowska

---

# Uroczystości na górze Korab –Jaworzna

Już po raz ósmy 14 lipca 2019 r. miały miejsce uroczystości religijno- patriotyczne na górze Korab –Jaworzna w gminie Laskowa. Pomimo niepewnej pogody tłumy uczestników zgromadziły się na Korabiu, a wśród nich m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Stefan Hutek, Dorota Stanisławczyk i Jan Puchała.

Na rozpoczęcie została odprawiona uroczysta msza św. Uczestników mszy św. powitał proboszcz parafii Jaworzna ks. Marek Kita. Wspominał że tegoroczne uroczystości odbywają się w 40 rocznicę pierwszej pielgrzymki do Polski Papieża Jana Pawła II. Po mszy św. miało miejsce złożenie zniczy na mogiłach żołnierzy poległych na froncie I wojny światowej w roku 1914. Asystę honorową pełniła drużyna Strzelca nr 2402 pod dowództwem Inspektora Stanisława Dębskiego oraz Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Kasztanka „ z Laskowej.







W okolicznościowych przemówieniach głos zabrali Stefan Hutek Prezes Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego Ziemia Limanowska, Zofia Bukowiec Dyrektor Biura Senatora Jana Hamerskiego, Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.





W dalszej części uczestnicy uroczystości mogli posilić się na stoiskach gastronomicznych przygotowanych przez parafię Jaworzna oraz Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska. Wielkim przeżyciem a zwłaszcza dla dzieci był zrzut słodkiej niespodzianki dokonanej z samolotu. Głównym wydarzeniem był konkurs wiedzy o życiu Papieża Jana Pawła II.

*źr.fot. [ziemialimanowska.pl/fot.D.Stanisławczyk](http://ziemialimanowska.pl/fot.D.Stanisławczyk)*

---

## **Podsumowanie akcji – „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie”**

W dniu 15.07. br. seniorzy z powiatu limanowskiego wzięli udział w spotkaniu z policjantami oraz ekspertami ds. ruchu drogowego. Można było na nim uzyskać cenną wiedzę z zakresu zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego i przeciwdziałaniu możliwym zagrożeniom.

Na zajęciach warsztatowych, które miały miejsce w sali konferencyjnej Starostwa powiatowego był obecny m.in. Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, który powitał przybyłych uczestników.

Każdy, kto na spotkanie wybrał się rowerem, mógł także bezpłatnie oddać go do przeglądu. Dodatkowo rowery zostały wyposażone w światła i odblaski.



Akcja „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie” została przeprowadzona po raz pierwszy na terenie powiatu limanowskiego. Ma ona wymiar ogólnopolski, a organizatorem jest Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Cieszymy się z zainteresowania, jakim cieszyło się wydarzenie i mamy nadzieję, że przyczyni się ono w znaczący sposób do poprawy poziomu bezpieczeństwa na lokalnych drogach.



---

# **XI Wyścig Górski Przełęcz pod Ostrą już niebawem!**

**Już niebawem startuje 11. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz Pod Ostrą. To jedno z największych sportowych wydarzeń będzie miało miejsce w dniach 26 – 28 lipca br. na trasie w miejscowości Stara Wieś, odcinek drogi powiatowej K1609 Limanowa – Kamienica od miejscowości Stara Wieś do szczytu Przełęcz pod Ostrą. XI edycja wyścigu będzie jednocześnie eliminacją FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz 5. i 6. rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski 2019.**

Trasa w Limanowej jest najdłuższą trasą w Polsce – 5493 metrów, o średnim wzniosie 5,50%, a także najlepszą trasą do tego typu zawodów. Cieszy się ogromnym zainteresowaniem zawodników z Polski oraz naszych sąsiadów Słowaków i Czechów, a po udanym debiucie w kalendarzu Mistrzostw Europy zainteresowani są cyklicznym udziałem w zawodach zawodnicy m.in.: z Włoch, Austrii, Niemiec, Macedonii, Luksemburgu oraz Serbii.

Zawody charakteryzują się dużą widowiskowością, ponieważ odbywają się na jednej trasie, co jest dużym ułatwieniem dla fanów sportów samochodowych oraz obserwatorów w śledzeniu zmagania zawodników. Na trasie wyznaczone są bezpieczne miejsca, tzw. „widownie”, gdzie wszyscy kibice mogą bezpiecznie obserwować wyścig. Zawody tego typu należą do jednych z bezpieczniejszych dyscyplin sportów samochodowych, ze względu na zgromadzenie bardzo dużych sił zabezpieczenia zawodów, co

np. w rajdach samochodowych jest trudne do zrealizowania w związku z ich długimi odcinkami specjalnymi.

Dodatkowo trasa w Limanowej, jako jedna z dwóch w Polsce, posiada homologacje PZM bez ograniczeń kategorii i grup. W związku z tym polscy kibice mogą oglądać na takiej trasie pojazdy wyścigowe i bolidy podobne do Formuły 1. Dzięki zaangażowaniu władz lokalnych udało się przystosować drogę powiatową K1609 Limanowa – Kamienica do tego typu zawodów, co bezpośrednio przyczyniło się do podniesienia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zamontowane podwójne bariery obecnie ratują życie ludzkie na krętym, górskim odcinku tej trasy.



Patronat honorowy: Witold Kozłowski - Marszałek Województwa Małopolskiego

# WYŚCIG GÓRSKI 11. LIMANOWA

PRZEŁĘCZ POD OSTRĄ

26-28 LIPCA 2019  
LIMANOWA - STARA WIEŚ



9. Runda Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich (EHG)  
5. i 6. Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski (GSMP)

## PIĄTEK 26.07 LIMANOWA

- 11:00-17:00 Odbiór Administracyjny (Limanowski Dom Kultury)
- 11:30-17:30 Badanie Kontrolne BK-1 (Cat. 1)
- 16:00-17:30 Badanie Kontrolne BK-1 (Cat. 2) (Park Serwisowy - Stara Wieś)

## SOBOTA 27.07 STARA WIEŚ

- 09:00 1-wszy podjazd treningowy
- 11:30 2-gi podjazd treningowy
- 14:00 1-wszy podjazd wyścigowy
- Zaraz po zakończeniu 1-PW 2-gi podjazd wyścigowy
- 90 minut po zakończeniu 2-PW Konferencja prasowa

## NIEDZIELA 28.07 STARA WIEŚ

- 09:00 1-wszy podjazd treningowy
- 11:30 1-wszy podjazd wyścigowy
- Zaraz po zakończeniu 1-PW 2-gi podjazd wyścigowy
- 45 minut po zakończeniu 2-PW Ceremonia wręczenia nagród

[WWW.WYSCIGGORSKI.PL](http://WWW.WYSCIGGORSKI.PL)

[WWW.GSMP.PZM.PL](http://WWW.GSMP.PZM.PL)

[WWW.WYNIKI-ONLINE.PL](http://WWW.WYNIKI-ONLINE.PL)

PARTNER GŁÓWNY ZAWODÓW



PARTNERZY MEDIALNI



---

# **Dni Mszany Dolnej 2019 i Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych**

W dniach 20 – 21 lipca br. na Stadionie Miejskim w Mszanie Dolnej odbędą się Dni Mszany Dolnej 2019. Pierwszego dnia 20 lipca o godzinie 10:00 rozegrany zostanie turniej siatkówki plażowej o Puchar Burmistrza Miasta Mszana Dolna. Tego dnia oficjalne rozpoczęcie Dni Mszany Dolnej nastąpi o godzinie 17:30. W drugi dzień 21 lipca rozpoczęcie o godzinie 11:00. Tego dnia o godzinie 16:00 odbędzie się Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych – wydarzenie współfinansowane przez Powiat Limanowski. Szczegóły na plakacie.



Burmistrz Miasta Mszana Dolna  
i Miejski Ośrodek Kultury zapraszają na:



# 20-21 LIPCA **DNI** 2019 **MSZANY DOLNEJ**

Stadion Miejski ul. Spadochroniarzy

**TURNIEJ SIATKÓWKI  
PLAŻOWEJ**

Plaża Miejska  
9:00



WESOŁE MIASTECZKO  
I OGRÓDEK GASTRONOMICZNY



**WYSTAWA  
ZABYTKOWYCH  
SAMOCHODÓW** 14:00

**FINALISCI MINI  
TALENT SHOW**

18:00



**Międzynarodowy  
Festiwal Orkiestr Dętych**

16:00



**IRA**

20:30



**EGR**

19:00



**LIBER  
&InoRos**

21:00



## 20 lipca **SOBOTA**

10:00 - Turniej siatkówki plażowej  
o Puchar Burmistrza Miasta  
Mszana Dolna (Plaża Miejska)

### STADION SPORTOWY W MSZANIE DOLNEJ

17:30 - Rozpoczęcie  
18:00 - Występ Uczestników  
VI MINI TALENT SHOW  
19:15 - Koncert zespołu „EGR”  
20:30 - Koncert zespołu „IRA”  
22:00 - Dyskoteka DJ Dwa  
ENERGY 2000 Katowice  
02:00 - Zakończenie

## 21 lipca **NIEDZIELA**

11:00 - Zbiórka zabytkowych samochodów na parkingu naprzeciw Parku  
Miejskiego w Mszanie Dolnej, wyjazd na trasę  
13:30 - Przyjazd samochodów na Stadion Miejski w Mszanie Dolnej  
14:00 - Wystawa zabytkowych samochodów, konkursy  
16:00 - Przemarsz zaproszonych orkiestr - rozpoczęcie  
Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych im. Jerzego Żądło  
16:30 - Koncert Orkiestry Dętej z Korzkwi  
17:00 - Występ Zespołu Tanecznego z Jordanowa  
17:30 - Koncert Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej  
18:00 - Występ zespołu regionalnego „Majeranki” z Rabki-Zdrój  
18:45 - Koncert Orkiestry Szendrői Fúvószenekar  
19:15 - Koncert Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna  
20:15 - Występ zespołu regionalnego „Przyszowianie” z Przyszowej  
21:00 - Koncert zespołu „Liber&InoRos”

---

# **Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie – zapraszamy na spotkanie**

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących. Spotkamy się w poniedziałek 15 lipca 2019 r. o godz. 15:00 w Sali konferencyjnej nr 204 w Starostwie Powiatowym w Limanowej ul. Józefa Marka 9.

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na bezpłatny jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest BEZPŁATNY



# SENIOR NA DRODZE - PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE

SEKRETARIAT@KRBRD.GOV.PL  
WWW.SENIORNADRODZE.PL

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących.

Spotkamy się w **poniedziałek 15 lipca 2019 roku o godz. 15:00**  
w sali konferencyjnej nr 204 Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na **bezpłatny** jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest **BEZPŁATNY**.

ORGANIZATORZY AKCJI:



PARTNER LOKALNY:

